第５号様式

山口県知事　　あて

大規模小売店舗の立地に関するガイドラインの規定に基づき、下記のとおり提出します。

 １　大規模小売店舗の名称
 ２　大規模小売店舗の所在地
 ３　地域貢献活動計画

2.地域産業の
活性化

⑦県産品コーナーの設置など、
県産品の積極的なＰＲと販売等

地産地消を積極的に地元の人に
働きかけ県の販売協力店として
実施

1.地域づくり
への参画
・協力

地域貢献活動計画書

記

実施時期
（注２）

目標値
（注３）

項　目
（注１）

細　目
（注１）

地域貢献活動の内容

平成２３年　７月１５日

ウエスタまるき湯田店
山口市幸町５８３－１外

①市町やまちづくり団体等が進
める地域づくりへの協力

住所　山陽小野田市大字西高泊６８０番地の７
氏名　株式会社　丸喜　代表取締役社長　木谷　修

要望に応じて検討

②祭りや各種行事を実施する団
体への協力

③ボランティア・ＮＰＯ団体等
の活動や地域文化活動への協力

④地域住民のためのコミュニ
ティスペースの提供

祭りや各種行事を実施する団体
への協力

市民活動や地域活動のポスター
掲示

要望に応じて検討

①商工会議所、商工会等への加
入

商工会等の加入及び自治会費の
納付

②商店街の実施するイベント等
への協力

要望に応じて検討

⑤地域及び県内の事業者・卸売
業者との取引促進

地域の事業者・卸売業者との取
引

⑥地域及び県内の商業者のテナ
ント入居促進

地域商業者のテナント入居を優
先して実施

随時 随時

随時 随時

随時 随時

随時 随時

実施 継続

随時 随時

実施 継続

実施 継続

実施 継続

廃油を出さない仕組みの実施

⑪地域が進める景観・街並みづ
くりや緑化への協力

店舗周辺の清掃活動の実施

⑥従業員の職業キャリア形成へ
の支援

3.雇用の確保

⑥リサイクル対策等の推進

4.環境・景観
への配慮

⑤「ノーレジ袋」、トレイ削
減、包装の簡素化等による廃棄
物抑制対策の実施

食品廃棄物の排出制御の実施

発泡スチロールのリサイクルの
積極的実施

店舗備品等（金属類・レジカゴ
プラスチック）の廃材リサイク
ル化を積極的に実施

③ヒートアイランド・地球温暖
化等対策の実施

従業員及び搬入車輌へのアイド
リングストップの呼び掛け等

レジ袋の薄肉化、サイズの適正
化により総量の削減の実施

トレー・牛乳パック等の改修Ｂ
ＯＸを設置し、お客様より資源
回収の実施

山口県セルフ袋有料化による積
極的な取り組み

採用後の各種資格の取得促進や
研修等による従業員の資質向上
への積極的な取り組み

①水俣全対策・水循環確保の実
施

汚水を浄化槽に流し適正処理を
実施

②騒音対策の実施 冷凍機及び室外機の防音壁設置

③障害のある人や高齢者の雇用
の促進

障害者の雇用の促進に関する法
律及び高齢者等の雇用の安定等
に関する法律の厳守、これらの
法律基準を上回る積極的な雇用
の促進

④女性雇用の促進
女性の雇用を積極的に実施又、
結婚や出産・育児を機に退職し
た女性の積極的な再雇用

⑤インターンシップへの協力

①地域及び県内からの雇用の促
進

従業員を地域より採用

②安定的雇用の確保
正社員採用への配慮及び優秀な
パートタイマーより正社員への
変更等の実施

地元の大学、専門学校からの受
け入れ

随時 継続

実施 継続

実施 随時

随時 随時

実施 継続

実施 継続

実施 継続

実施 継続

実施 継続

実施 継続

実施 継続

実施 継続

実施 継続

実施 継続

実施 継続

実施 継続

随時 継続

注２　すでに実施している取組は、実施中と記載してください。
注３　目標値は、設定できるものについて可能な限り記載してください。
注４　行が不足する場合は、適宜追加して記載してください。

⑨市町が進める交通対策や交通
安全運動等への参加・協力

注１　項目及び細目は、ガイドライン第２章及び別表第２地域貢献活動一覧の中から
　　実施するものを記載して下さい。

⑥再利用可能な建物の建築

5.こども、高
齢者、障害の
ある人等への
配慮

①早期の情報提供等

②後継店の確保

③従業員の雇用の確保

店内放送による交通事故防止啓
発、交通安全ポスター等の掲示

①店舗へのユニバーサルデザイ
ンの導入

多目的トイレ（障害者対応）の
設置等

⑧こどもたちの健全な育成への
支援

園児・小学生の社会見学や中学
生の職場体験学習への積極的実
施

①災害時の避難場所や物資の提
供

④取引先企業に対する対応

6.安心・安全
対策

7.撤退時の対
応

現在、撤退する事は考えており
ません。　万が一撤退を余儀な
くされた場合は、項目に対し適
切な対応をさせて頂きます。

実施

発生状況により検討及び実施

⑥深夜営業時及び営業時間外の
防犯・青尐年非行防止対策の実
施

営業時間外における駐車場出入
り口の施錠及び適切な照明の配
置、警備員の巡回等

⑤店舗閉鎖に伴う環境悪化の防
止

随時

継続

随時 随時

実施 継続

実施 継続

随時